
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3389/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo n. 022111/2010, oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar a Portaria n. 3168/2011, de 04/10/2011, desta Reitoria, 

que concedeu Adicional de Insalubridade no GRAU MÉDIO à Professora de 

Ensino  Superior  MAURIMÉLIA  MESQUITA  DA COSTA,  de  acordo  com  o 

Laudo n. 14/2006, da Faculdade de Farmácia do ICS e o Laudo Técnico da 

Situação Individual de Trabalho n. 40/2011, para declarar que a interessada é 

lotada no Instituto de Ciências da Saúde (ICS), e não como constou na referida 

Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de setembro 

de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


